Diese dinge alle habn w ir Rudolff Bischoff obgemelt aws 
rechtn  w issen also geordent ynd bestediget, ouch dem Ersamen 
R ath  zu Opol ynd kirchnbittrn  zu czeytn volle macht (gegeben), 
dem nachzugehn, als obgemelt ist, ordenen, bestedigen ynd geben 
m acht yn  crafft deses brieffes, das dann der obgemelte E,at ouch 
also vffnemen geliebet, vorw illet ynd globet haben stete ynd ewig- 
Hchn zu haltn. Des zu Orkunde etc. Datum Oppol die sancti 
Georgij (23. Styrii) 1471 presentibus Curialibus etc.

F o l. 3 1  bež 3nfotyqtationžE>ud)ež bež Sifd jofž Dîubotyl;.

У.
Sranêiatiouêuvfunbe be§ 9Î ubo t ji f; bom Saíjre 1477 ,

toorm berfeíBe ba§ ©oííegiatftift ju  D t t m a c í j a i t  au bte © t, 
3 :oí)amieé!trd)e tu ber Síítftabí 9 í e t f f e  berfel^i

(3íuž bem S iito tyoratio iišbudy  bež ¿i(cl)ofž íkubotyty)
T ra n s la c io  c o lleg ii O th m u ch o u ien s is  in  a n tiq u a m  N issam .

In  nomine sánete et indiuidue trinitatis patris et filii et spiri
tus sancti amen, Nos Rudolffus, dei et apostolice sedis gracia epi- 
■scopus W ratislauiensis, apostolice sedis ac quondam felicis memorie 
pape P au li secundi, et nunc sanctissimi in Christo patris et domini 
domini Sixti, diuina prouidencia pape quarti ad regna Bohemie, Po
lonie omnesque prouincias et regiones eis subiectas, пес non certas 
partes Alm anie eisdem regnis yicinas cum potestate legati de latere 
legatus, notum facimus vniuersis, Q,uod nos, cupientes diebus no- 
stris cultum diuinum preteritis gw errarum  temporibus per demoli- 
cionem tunc pulchre domus dei, ecclesie .videlicet collegiate, per 
quondam dnum W enczeslauni predecessorem nostrum in opido 
ecclesie nostre Othmuchouiensi fúndate et erecte, in qua duos pre
la tes , prepositum videlicet et decanum, nec non duodecim canoni- 
catus et prebendas cum custode et certis vicariis ac mansionariis, 
v t horas nocturnas et diurnas cum missarum sollempniis, iux ta mo
rem  ecclesiarum collegiatarum , psallerent et perficerent, instituit,

69*
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plurimum collapsum restaurare, atiendentesque, quod in dicto loco, 
тЬі propter periculum  castri ecclesiastici ipsa demolita fuit, non sine 
magno periculo eiusdèm castri eo modo, quo prius fu it, ecclesia 
reedifican posset, ас quod oppidum ipsum Otbmucliouiense non ita 
munitum est neque facile m uniri posset, quod p re la ti, canonici et 
vicarii apud ecclesiali! ipsam tu te  residere possent. H ino est, quod 
nos pluribus annis, quibus ecclesie W ratislauiensi immeriti prefui- 
mus, oculos mentis nostre leuauim us ad cogitandum et consideran- 
dum, ad quem locum, vbi prelati, canonici e t vicarii tucius residere 
et in quiete domino seru ire , officia d iurna nocturnaque peragere 
possent, dictam ecclesiam collegiatam transferre possemus, desuper- 
que diuersos et iterates trac ta tus cum venerabilibus viris fratribus 
nostris, prelatis et canonicis capituli ecclesie nostre W ratislauiensis 
atque cum capitulo O tlim uchouiensi, nec non et consulatu opidi 
ecclesie nostre M ssensis habuimus, tandem  consideratis et pondera- 
tis omnibus ac singulis circumstanciis omnium locorum ecclesie no
stre de consilio et assenso tam  nostre maioris quam diete Otlmm- 
chouiensis ecclesie capitulom m  atque consulates ac ciuium opidi 
nostri ifissensis ecclesiam ipsam collegiatam sine collegium ipsum 
vna cum prelatis, canonicis, custode, vicariis et m ansionariis dicte 
ecclesie Othmucliouiensis ad ecclesiam parrochialem  sanctorum Jo 
hannis baptisté et Johannis ew angeliste, quibus adiungimus pro 
compatrono beatimi Шсоїашп, qui in dieta ecclesia Othmuchouiensi 
patronus es titit, ita  v t amplius ecclesia sanctorum Johannis baptisté, 
Johannis ew angeliste et Ш соїаі vocetur et appelletur, in suburbio 
ciuitatis siue opidi M ssensis, quod antiqua ciuitas, proprie die alde- 
stad, nom inatur, in dei nomine transferendum  duxim us et transferi- 
mus per presentes extinguendo in  eadem ecclesia demolita Othmu- 
chouiensi titulum  et iu ra collegiate ecclesie atque erigendo dictam 
ecclesiam sanctorum Johannis baptisté, Johannis ew angeliste et Ш- 
colai in dicto suburbio ciuitatis M ssensis, quod aldestad nominatur, 
in collegiatam ecclesiam, ita  v t amplius in eadem ecclesia sint pro
posites, decanus et duodecim canonici, custos, duodecim vicarii, p re
centor et octo m ansiönarii, prout in dieta quondam ecclesia Oth- • 
muchouiensi fuerunt. Yolum us autem , quod dicta ecclesia noua 
collegiata et ipsius prelati, canonici, custos, vicarii, m ansiönarii et 
omnis eorum familia gaudeant omnibus priuüegiis, libertatibus, emu- 
nitatibus et insigniis, quibus apud dictam priorem  ecclesiam sancii 
M colai in  Othmuchow gaudebant et gaudere consueuerunt, ita  vt 
nu lla laicalis potestas iurisdiccionem in eosdem prelates, canónicos, 
custodem , vicarios, precentorem , mansionarios et eorum familiam 
vtriusque sexus habeat, neque aliquam  violenciam in domibus eorum 
facere possit vel audeat, sed nobis et nostris officialibus ecclesiasti- 
cis duntaxat sint et esse debeant subiecti, nosque duntaxat e t suc- 
cessores nostri siue officiales ecclesiastici nostri et successormn no- 
strorum, aut cui id specialiter duceremus com m ittendum , ipsos in
dicare ve l cohercere possint et habeant (potestatem). Ob hoc tam en